
UCHWAŁA NR XXXIV/465/21 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 30 sierpnia 2021 r. 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla jednostek samorządu terytorialnego z terenu województwa 
świętokrzyskiego 

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668, z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Jednostkom samorządu terytorialnego z terenu województwa świętokrzyskiego udziela się pomocy 
rzeczowej, w postaci sprzętu oświetleniowego niezbędnego do prezentacji pracy teatrów szkolnych, 
zorganizowanych przy szkołach, które biorą udział w projekcie pn. Teatr działa! 

2. Lista jednostek samorządu terytorialnego, które otrzymają pomoc rzeczową, jak również jej 
przeznaczenie i wartość, zostały określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Udzielenie pomocy rzeczowej nastąpi na podstawie stosownych umów zawartych pomiędzy 
Województwem Świętokrzyskim a jednostkami samorządu terytorialnego, o których mowa w § 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący 
Sejmiku 

 
 

Mieczysław Gębski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD5A4602-5244-4F37-93F8-4921D4B0D7B7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIV/465/21 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 30 sierpnia 2021 r. 

Lista jednostek samorządu terytorialnego, którym udziela się pomocy rzeczowej w postaci zestawów 
sprzętu oświetleniowego w ramach projektu pn. Teatr Działa! 

Lp. 
Nazwa jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

Nazwa szkoły 
(bezpośredniego beneficjenta 

pomocy rzeczowej) 

Wartość 
pomocy 

rzeczowej 
V Liceum Ogólnokształcące im. ks. Piotra Ściegiennego w 
Kielcach 1 500 zł 

Szkoła Podstawowa nr 13 im. Władysława Jagiełły 
w Kielcach 1 500 zł 1. Gmina Kielce 

II Liceum ogólnokształcące im. Jana Śniadeckiego 
w Kielcach 1 500 zł 

Szkoła Podstawowa im. gen. Władysława Sikorskiego 
w Woli Jachowej 1 500 zł 

Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Górnie  1 500 zł 
Szkoła Podstawowa im. bł. Jerzego Popiełuszki w Krajnie 1 500 zł 

2. Gmina Górno 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Skorzeszycach 1 500 zł 
Publiczna Szkoła Podstawowa nr 4 im. Partyzantów Ziemi 
Kieleckiej w Ostrowcu Świętokrzyskim  1 500 zł 

3. Gmina Ostrowiec 
Świętokrzyski Zespół Szkół Ogólnokształcących w Ostrowcu 

Świętokrzyskim 1 500 zł 

Szkoła Podstawowa im. gen. Stanisława Skalskiego 
w Polichnie  1 500 zł 4. Gmina Chęciny 
Szkoła Podstawowa w Łukowej 1 500 zł 
Publiczna Szkoła Podstawowa im. Walentego Stefańskiego 
w Bodzechowie  1 500 zł 

5. Gmina Bodzechów Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy 
w Chmielowie 1 500 zł 

6. Gmina Starachowice III liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Integracyjnymi 
im. K.K. Baczyńskiego w Starachowicach 1 500 zł 

7. Gmina Strawczyn Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza 
w Oblęgorku 1 500 zł 

8. Gmina Skarżysko 
Kościelne Szkoła Podstawowa w Lipowym Polu Skarbowym 1 500 zł 

I Liceum Ogólnokształcące im. Juliusza Słowackiego 
w Skarżysku Kamiennej 1 500 zł 

9. Gmina Skarżysko-
Kamienna Szkoła Podstawowa nr 1 im. Tadeusza Kościuszki 

w Skarżysku Kamiennej 1 500 zł 

10. Gmina Szydłów Szkoła Podstawowa im. Jana Kaczorowskiego w Szydłowie 1 500 zł 
11. Gmina Morawica Publiczna Szkoła Podstawowa w Woli Morawickiej 1 500 zł 

Razem x 30 000 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD5A4602-5244-4F37-93F8-4921D4B0D7B7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przedsięwzięcie pn. Teatr Działa! realizowane przez Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli 
w Kielcach, we współpracy z Województwem Świętokrzyskim, ma charakter pilotażowy i adresowany jest 
do 20 szkół z terenu województwa świętokrzyskiego.  

Realizacja projektu rozpocznie się we wrześniu 2021 r. i potrwa do kwietnia 2022 r. 

Celem projektu jest m. in. wsparcie świętokrzyskich szkół i ich nauczycieli w zakresie prowadzenia 
teatrów szkolnych oraz zapoznanie ich z technikami i metodami pracy teatralnej z dziećmi i młodzieżą. 
Zdobyte przez nauczycieli umiejętności przełożą się na uatrakcyjnienie procesu edukacyjnego oraz zajęć 
pozalekcyjnych. Spowodują również, że w placówkach edukacyjnych zostaną reaktywowane lub powstaną 
szkolne grupy młodzieżowe i teatry szkolne. Udział w projekcie będzie też aktywnym powrotem uczniów 
do szkoły po czasie pandemii. 

W ramach projektu, oprócz warsztatów dla nauczycieli, zaplanowano również zakup 20 zestawów sprzętu 
oświetleniowego o wartości 1 500 zł każdy. Łączna wartość sprzętu opiewa na kwotę 30 000 zł. Zestawy 
niezbędne do prezentacji pracy teatrów szkolnych zostaną przekazane szkołom, które zgłosiły chęć udziału 
w przedsięwzięciu, za pośrednictwem jednostek samorządu terytorialnego, organów prowadzących. 

Będzie to jednak możliwe dopiero po podjęciu przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego decyzji 
w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego, organom prowadzącym 
poszczególne szkoły. Taki sposób postępowania jest zgodny z ustawą o finansach publicznych w myśl 
której, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może na podstawie odrębnej uchwały udzielić 
m.in. pomocy rzeczowej innym jednostkom samorządu terytorialnego na realizację określonych zadań. 
Pomoc taka może być udzielona na podstawie umowy w tej sprawie, zawartej pomiędzy jednostkami 
samorządu terytorialnego. 

W celu realizacji powyższego zadania niezbędne jest zatem podjęcie przez Sejmik Województwa 
Świętokrzyskiego uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej wskazanym jednostkom samorządu 
terytorialnego. 

Podjęcie uchwały w tej sprawie pozwoli na powzięcie dalszych czynności zmierzających do udzielenia 
pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego, w tym przygotowanie i zawarcie z tymi 
jednostkami umów w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD5A4602-5244-4F37-93F8-4921D4B0D7B7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2021-09-03T12:19:13+0000
	Polska
	Mieczysław Gębski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




